RETIFICAÇÃO DO EDITAL 02 - 2019 - SELEÇÃO DE PRECEPTORES PARA

OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL EM  CLÍNICA

INTEGRADA ADULTO DO CEULP/FESP 2019

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde do Centro Universitário Luterano de Palmas

(COREMU/CEULP) e a Fundação Escola de Saúde Pública (FESP), por meio do Sistema Integrado Saúde Escola

para o SUS (SISE-SUS) do Município de Palmas/TO, no uso das atribuições e em conformidade com a

Resolução/CNRMS n.º 02, de 13 de abril de 2012, que dispõe sobre Diretrizes Gerais para os Programas de

Residência Multiprofissional e em Área Profissional de Saúde, tornam pública, a RETIFICAÇÃO do Edital publicado

em 10 de setembro de 2019, referente à realização do Processo Seletivo de preceptores para o Programa de Residência

Uniprofissional em Clínica Integrada de Adulto.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Onde se lê:

7.1 Do cronograma do processo seletivo:

Período Atividade

10 à 16/09/2019 Período de inscrição no processo seletivo

16/09/2019
Homologação das inscrições e divulgação dos locais e horários

das entrevistas

17/09/2019 Análise Curricular e Realização das entrevistas

18/09/2019 Resultado provisório

19/09/2019 Interposição de recursos

20/09/2019
Resultado Final e procedimentos para posse dos

candidatos aprovados/convocados.

23/09/2019 Início das atividades

1.2 Leia-se:

7.1 Do cronograma do processo seletivo:

Período Atividade

10 à 16/09/2019 Período de inscrição no processo seletivo

16/09/2019
Homologação das inscrições e divulgação dos locais e horários

das entrevistas

19/09/2019 Análise Curricular e Realização das entrevistas

19/09/2019 Resultado provisório

20/09/2019 Interposição de recursos

20/09/2019
Resultado Final e procedimentos para posse dos

candidatos aprovados/convocados.

23/09/2019 Início das atividades

2.1 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

  Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do Edital 02/2019 do Processo Seletivo

de preceptores para o Programa de Residência Uniprofissional Clínica Integrada de Adulto.

Palmas/TO, 16 de setembro de 2019.

Micheline Pimentel Ribeiro Cavalcante

Coordenadora da COREMU/CEULP-ULBRA